
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 72  del Reg. 
 

Del 06.12.2016 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E 

MANUTENZIONE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

EDIFICIO  EX AUTOPARCO COMUNALE DI 

C/DA VECCHIA MARINA - EX PARTICELLA  912  

FG  11  -  ATTRIBUZIONE  RENDITA 

CATASTALE PRESUNTA    -    AVVISO    

ACCERTAMENTO    N°   177812/2016 -

DETERMINAZIONI-        
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E MANUTENZIONE - 

UFFICIO PATRIMONIO  

 

N. 72 del 06.12.2016 

N. 300 Del 06.12.2016 Registro Generale 

 
OGGETTO:  EDIFICIO  EX AUTOPARCO COMUNALE DI C/DA VECCHIA 

MARINA - EX PARTICELLA  912  FG  11  -  ATTRIBUZIONE  

RENDITA CATASTALE PRESUNTA    -    AVVISO    

ACCERTAMENTO    N°   177812/2016 -DETERMINAZIONI-        

 

L'anno duemilasedici, il giorno  sei del mese di dicembre nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

> Con avviso di accertamento n. 1778112/2016 l’Agenzia delle Entrate – Direzione 

provinciale di Messina –Ufficio  Provinciale  Territorio, relativamente all’attribuzione di 

rendita catastale presunta per l’edificio ex autoparco comunale, al tempo catastalmente 

identificato nel foglio 11 con la particella 912, ha richiesto il pagamento della somma di 

euro 467,33; 

> Essendo ammessa la definizione agevolata delle sanzioni catastali irrogate con il 

pagamento di un importo pari ad un terzo della sanzione risulta conveniente per l’Ente dare 

corso al pagamento richiesto, stante l’incertezza della positiva conclusione ove si optasse per 

la proposizione di eventuale ricorso che, in caso di mancato accoglimento determinerà 

aggravi di spesa per l’Ente; 

> Ritenuto di provvedere in merito impegnando la somma di euro 467,33 per il versamento 

in favore dell’Agenzia delle Entrate, come da atto di accertamento numero 177812/2016 

campione certo 5611 – Campione di memoria n. 2435/2012 relativamente all’attribuzione di 

rendita catastale presunta per l’Unità ex autoparco Fg. 11 part 912; 

> Dato atto che al pagamento si farà luogo direttamente in esecuzione della presente 

determinazione tramite l’allegato Mod. F. 24 all’avviso di accertamento; 

-Visto il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge 

Regionale 15.3.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni;  

-Visto il D.Lgvo 267/2000;  

-Vista la Legge n.142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale  

11/12/1991, n.48, e successive modifiche ed integrazioni;  

-Viste le LL.RR. n.23 del 07/09/1998 e n.30 del 23/12/2000 e successive modifiche ed  

integrazioni;  

 



 

 

-Vista la Determinazione del Sindaco n° 1 del 04/01/2016;  

-Vista il Regolamento Comunale di Contabilità;  

-Visto lo Statuto Comunale;  

 

DETERMINA 
 

1)- Di disporre per quanto in premessa esposto il versamento della somma di euro 467,33; 

2) - Di dare atto che alla somma di euro 467,33 si farà fronte mediate parziale utilizzo della 

somma     

       Impegnata con proprio provvedimento numero 32 del 20/06/2016; 

3)- Di dare atto che al versamento in favore dell’Agenzia delle Entrate si farà luogo 

direttamente in esecuzione della presente mediante versamento con il mod. F 24 allegato al 

citato avviso di accertamento numero177814 del 2016; 

4)- Di dare atto che la somma di euro 467,33 rientra nelle previsioni di cui Art. 163 del 

Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e all’art. 8 del vigente Regolamento Comunale 

di Contabilità ; 

5)- Di trasmettere la presente all’Ufficio ragioneria Sede e al signor Sindaco sede. 

 
 

 

Il Responsabile dell’Area Patrimonio e Manutenzione 

    Attributario di Funzioni Dirigenziali 

�F.to  p.e. Calogero Sirna�  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 06.12.2016 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  06.12.2016   al  21.12.2016 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 06.12.2016 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

                    F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 
 


